
20. Thüringer Golf Trophy - 10.05.2025

Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

GCE 2024neu - 18 Loch Herren: gelb Par: 70 Slope: 132 Course: 69.2
Damen: rot Par: 70 Slope: 119 Course: 71.0 Stand: 10.05.25, 19:23 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Brutto Herren
1 1 Schrader, Gerd Erfurt, GC   8,1/  9  24  32 83/8,7

* Raithel, Thomas Erfurt, GC  14,2/ 16  24  40 82/13,8
3 Roß, Jens Thüringer GC  17,6/ 20  23  43 83/16,4
4 Wenig, Jürgen Praforst, GC Hofgut  20,7/ 23  21  42 87/22,2
5 Pahl, Stephan Weimarer Land, GR  15,9/ 18  19  36 88/15,9

Brutto Damen
1 1 Poßecker, Marlies Erfurt, GC  26,5/ 29  11  33 102/26,5

* Vörös, Gudrun Erfurt, GC  26,5/ 29  11  35 100/26,5
3 Männel, Anett Zwickau, GC  26,5/ 29  10  35 100/26,5
4 Schäfer, Antje Bayreuth, GA  48,4/ 39   9  46 99/38,1
* Henkel, Ingrid Weimarer Land, GR  28,4/ 31   9  29 108/28,4

Netto HCP bis 19,0
1 1 Roß, Jens Thüringer GC  17,6/ 20  23  43 83/16,4
2 2 Raithel, Thomas Erfurt, GC  14,2/ 16  24  40 82/13,8

3 Kümmerling, Marc Weimarer Land, GR  18,5/ 21  18  38 89/18,0
4 Pahl, Stephan Weimarer Land, GR  15,9/ 18  19  36 88/15,9
5 Bollwahn, Rolf Erfurt, GC  17,6/ 20  16  34 92/18,1
6 Michels, Dr. Rainer Erfurt, GC  16,5/ 18  17  32 92/16,5
* Schrader, Gerd Erfurt, GC   8,1/  9  24  32 83/8,7
8 Schieck, Frank Erfurt, GC  17,2/ 19  13  31 94/17,2
** Großmann, Sebastian Erfurt, GC  16,2/ 18  16  31 93/16,6

10 Bachmann, Mario Eisenach, GC  16,0/ 18  12  29 95/16,0
* Wolfram, Falko Erfurt, GC  18,9/ 21  12  29 98/19,3

12 Vörös, Ferenc Erfurt, GC  17,6/ 20  11  28 98/17,9
13 Schlepper, Ursula Erfurt, GC  17,8/ 20   6  22 104/17,8

* Hock, Axel Thüringer GC  15,4/ 17   8  22 101/15,4
15 Poßecker, Horst Erfurt, GC  10,0/ 11  14  21 96/10,0
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Netto HCP 19,1 bis 26,1
1 1 Wenig, Jürgen Praforst, GC Hofgut  20,7/ 23  21  42 87/22,2
2 2 Keller, Peer-Philipp Gera, GC  23,9/ 27  16  40 93/23,2

3 Dölz, Peter Weimarer Land, GR  25,0/ 28  13  36 98/25,2
4 Vocke, Wolfgang Erfurt, GC  26,0/ 30   8  35 101/25,9
5 Gimbel, Ralph Erfurt, GC  21,5/ 24  12  32 98/21,5
* Männel, Mathias Zwickau, GC  24,0/ 27  10  32 101/24,0
7 Kämmer, Jochen Erfurt, GC  25,9/ 29  10  31 104/26,3
* Dörr, Michael Halle, GC  21,2/ 24  11  31 99/21,2
9 Schmidt, Petra Oberfranken, GC  22,9/ 25   8  28 103/22,9

10 Wagner, Volker Erfurt, GC  20,3/ 23   9  25 104/20,9
11 Leitl, Thorsten Kurhessischer GC  23,7/ 27   4  23 110/23,7

* von Stumberg, Gerold Jena, Golf  19,1/ 22   7  23 105/19,4
13 König, René Eisenach, GC  19,9/ 22  10  22 106/20,5
14 Schönemann, Marc Thüringer GC  19,9/ 22   7  21 107/20,6

Netto HCP 26,2 bis 54,0
1 1 Schäfer, Alexander Bayreuth, GA  32,0/ 37  16  53 90/25,0
2 2 Schäfer, Antje Bayreuth, GA  48,4/ 39   9  46 99/38,1

3 Herzig, Leonard Erfurt, GC  32,3/ 37  11  42 101/31,6
* Schuster, Jens Erfurt, GC  42,9/ 41   9  42 107/36,2
5 Brähne, Robin Erfurt, GC  54,0/ 41  10  39 109/30,1
6 Vörös, Gudrun Erfurt, GC  26,5/ 29  11  35 100/26,5
* Männel, Anett Zwickau, GC  26,5/ 29  10  35 100/26,5
8 Poßecker, Marlies Erfurt, GC  26,5/ 29  11  33 102/26,5
9 Marohn, Andrea Praforst, GC Hofgut  44,1/ 39   6  29 120/44,1
* Henkel, Ingrid Weimarer Land, GR  28,4/ 31   9  29 108/28,4

11 Georgi, Roland Herzogswalde, GC  26,5/ 30   5  24 112/26,5
12 Peiker, Dietmar Erfurt, GC  26,5/ 30   5  23 113/26,5
13 Wolfram-Höricke, Carola Erfurt, GC  44,9/ 39   2  20 127/44,9
14 Eberhardt, Martin Weimarer Land, GR  47,8/ 41   2  17 134/47,8

* Peiker, Ute Erfurt, GC  30,8/ 33   0  17 122/30,8
16 Aderhold, Enrico Erfurt, GC  26,5/ 30   2   8 128/26,5

Birdie-Pool Loch 2

Longest Drive - DAMEN (5)
1 Männel, Anett Zwickau, GC  26,5/ 29 ziemlich weit 100/26,5

Longest Drive - HERREN (5)
1 Schrader, Gerd Erfurt, GC   8,1/  9 extrem weit 83/8,7
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Nearest to the Pin - DAMEN (7)
1 Henkel, Ingrid Weimarer Land, GR  28,4/ 31 4,30m 108/28,4

Nearest-to-the-Pin - HERREN (7)
1 Keller, Peer-Philipp Gera, GC  23,9/ 27 2,08m 93/23,2

Nearest-to-the-Line DAMEN (9)
1 Schmidt, Petra Oberfranken, GC  22,9/ 25 0,20m 103/22,9

Nearest-to-the-Line HERREN (9)
1 Bollwahn, Rolf Erfurt, GC  17,6/ 20 0,76m 92/18,1

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach gewichteten Teilsummen ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
vorl.: Vorläufiger unverbindlicher Handicap-Index® nach der Runde

Endgültiger Handicap-Index® wird nachts am DGV Server berechnet
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